

**Protokół Nr 203/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 6 czerwca 2022 r.**

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński

Monika Kalinowska - Członek Zarządu

Piotr Makowski - Członek Zarządu

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz

Katarzyna Bilicka – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Omówienie spraw bieżących.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały.
4. Prośby i wnioski mieszkańców.
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 202/2022 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta poinformował, iż do PCOO wpłynęło pismo od Prokuratury informujące o umorzeniu sprawy dotyczącej popełnienia przestępstwa w placówce Domu Dziecka.

Starosta powiedział, że powiat złożył do Polskiego Ładu dwa wnioski i zdobył dofinansowania, ale tak jak zawsze przy otrzymaniu środków finansowych zaczynają robić się problemy. W kwestii pierwszego wniosku, czyli wyposażenia szkół zadanie obejmuje zakup oraz dostawę, a także montaż wyposażenia m.in. mebli oraz sprzętu informatycznego. Pan Jarosław Sochacki podkreśla, że 6 mln zł zdecydowanie wystarczy na wyposażenie szkół i cała kwota nie zostanie wykorzystana na meble i sprzęt informatyczny z uwagi na to, iż ciężko będzie pozyskać w jednym momencie np. 200 sztuk sprzętu informatycznego, dlatego padła sugestia na zakup

samochodu do każdej ze szkół do nauki jazdy i dodatkowo mały autobus do nauki jazdy z możliwością przewozu uczniów np. na zawody sportowe.

Starosta poinformował, że sytuacja z drugim wnioskiem w sprawie dofinansowania rozbudowy szpitala komplikuje się, ponieważ nie wiadomo czy te środki można przekierować na szpital. Starosta podkreśla, że trzeba zająć się tym tematem, bo w niedalekiej przyszłości trzeba będzie rozstrzygnąć firmę, która będzie realizować te zadanie. Powiat pozyskał na rozbudowę szpitala 6 mln zł, a wkład własny do tej inwestycji wynosi 1 mln zł. Starosta podkreślił, że propozycją Pani Skarbnik było to, aby szpital oddał odroczoną pożyczkę i zostanie ona przeznaczona na wkład własny szpitala.

Starosta powiedział, że kolejnym problemem jest dofinansowanie od Polskiego Ładu w kwocie 14 mln zł na drogę i powiat musiałby dołożyć 5 mln zł do tej inwestycji. Pan Jarosław Sochacki powiedział, że powiat nie ma takich środków i najlepszą opcją będzie wykonanie częściowo tej inwestycji. Wstępnie ustalono, aby drogę wraz ze ścieżką wykonać do miejscowości Długie, a nie do Wąpielska i ścieżka rowerowa byłaby krótsza o 4 km.

Zdaniem Pani Moniki Kalinowskiej najlepszą opcją byłoby zrobienie ścieżki rowerowej najdalej jak się da i zrezygnować z ulepszenia drogi, a zająć się tylko odcinkami wymagającymi remontów.

Starosta dodał, iż zastanawia się czy nie zrezygnować z 2,5 metrowej ścieżki i zrobić ją jako 2 metrową ścieżkę, ponieważ w ten sposób można zaoszczędzić około 800 tys. zł.

Ad. 3

Uchwała Nr **619/2022** w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pismo od rodziców dzieci niepełnosprawnych z prośbą o kontynuację zajęć z hipoterapii w 2022 roku tak jak w latach ubiegłych.

Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że rzeczywiście hipoterapia cieszy się dużym zainteresowaniem i ludzie korzystają z niej. Zdaniem Pani Bilickiej o efektach ciężko mówić, ponieważ hipoterapia w powiecie rypińskim trwała przez kilka miesięcy, ale z pewnością przynosi same korzyści.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał o koszty hipoterapii.

Pani Katarzyna Bilicka odpowiedziała, że w poprzednich latach ten koszt wynosił 20 tys. zł za 4 miesiące.

Starosta powiedział, że hipoterapię można wdrożyć przy mniejszej kwocie np. zamiast 4 miesięcy można to poprowadzić przez 2 miesiące.

Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że w ubiegłym roku takie zajęcia odbywały się u Pani Marleny Teska, ale zainteresowany prowadzeniem tych zajęć był również Pan Maciek Lewandowski.

Starosta zapytał: czy ze środków z PFRON-u można w następnym roku uzyskać dofinansowanie?

Pani Katarzyna Bilicka odpowiedziała, że raczej nie, ponieważ jest to forma rehabilitacji. Skarbnik zapytała: czy rodzice nie mogą indywidualnie składać wniosków do PFRON-u o dofinansowanie?

Pani Katarzyna Bilicka odpowiedziała, że nie wie nic na ten temat, ale rodzice mogą składać wnioski o dofinansowanie na turnusy rehabilitacyjne. Pani Bilicka poinformowała, iż w tym roku dorośli nie będący w poprzednim roku na turnusie otrzymali dofinansowanie na turnus, a dorośli będący w tamtym roku na turnusie, w tym roku już nie otrzymali dofinansowania. Natomiast wszystkie dzieci otrzymały w tym roku dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy są to głównie dzieci z ZS nr 5?

Starosta odpowiedział, że są to dzieci z całego powiatu rypińskiego.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że Rypińskie Stowarzyszenie Rodziców Pomocna Piątka mogłoby pisać projekt i co roku pozyskiwać środki na to.

Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że cena pewnego turnusu rehabilitacyjnego wynosi 10 tys. zł za osobę i jedna rodzina otrzymała dofinansowanie na taki turnus w wysokości 6 tys. zł na jedną osobę.

Starosta powiedział, że dobrą opcją jest zorganizowanie spotkania z dyrektorem Tomkowskim i z przedstawicielem Stowarzyszenia.

Pani Monika Kalinowska wspomniała, że pisała projekt w marcu w sprawie Eko Majówki i do tej pory nie uzyskała odpowiedzi.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy będzie zakładane nowe Stowarzyszenie?

Starosta odpowiedział, że tak.

Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że Pani Magdalena Lewandowska ma założone Stowarzyszenie Osób Działających Na Rzecz Ludzi Niepełnosprawnych Razem.

Pan Paweł Sobierajski wrócił do tematu pisma od rodziców dzieci niepełnosprawnych i powiedział, iż chciałby uzyskać informacje ilu dzieci ze szkoły powiatowej, a ilu dzieci z pozostałych szkół korzysta z tej hipoterapii.

Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że z pewnością część dzieci nie uczęszcza do ZS nr 5 ani do szkoły w Dylewie, tylko są umieszczone w masowych szkołach.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 8.50 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 6 czerwca 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Monika Głowacka